i<> Coram nobis consulibus in Radomskie videlicet 
Martino Zawisza, Stanislao Rozumek, Jacobo Kapinosz, 
Nicolao Woszczyna, constitutus personaliter honorabilis 
dominus Joannes de Bogwidzowy actu presbyter partem 
patrimonii sui in Bogwidzowy ita longe et late cum 
sicco et madido, cum agris et pratis velut solus tenuit 
et possedit, pro Hospitali pauperum in Radomskie dona
vit et aeterniter legavit, pro se et suis proximis nihil 

Kościół parafialny w Radomsku. a

1475-
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relinquendo, et magnificus dominus Boleslaus de Kurozwę- 
ki castellanus Rospiriensis, Capitaneus Krzepicensis et 
Brzeznicensis tenutarius in Radomskie, redditus omnes 
suos eundem concernentes de praedicta parte patrimonii 
honorabilis domini Joannis Bogwidzowski remisit totali
ter et communitas istius civitatis.

2° Similiter et honorabilis dominus Clemens prae- 
bendarius in Radomskie, boną sua, quae pro eodem 
Hospitali in Radomskie comparaverat, perpetuo resigna
vit, pro quibus dominis Joanne de Bogwidzowy et Cle- 
mente praebendario in Radomskie duae missae septima- 
natim perpetuo, pro eodem Joanne una et altera pro 
Clemente, ad tempora vitae ipsius legi debebunt per 
praepositum Hospitalis. Acta sunt anno domini millesi
mo quadringentesimo septuagesimo quinto, feria quarta 
infra conductum Paschae, praesentibus domino Petro de 
Chorzenice Canonico Kielcensi et Kurzelowiensi ecclesiarum 
et in Radomskie plebano et nobilibus Peregrino de 
Jedlno et Zbigneo de Siemkowicz hearedibus et aliis 
fide dignis.

3° Anno quo immediate supra iisdem Consulibus 
supr ascriptis in consilio plenario residentibus, veniens 
ad residentiam juris plenariam, providus Stanislaus Sta- 
licza civis noster, non conpulsus nec aliquo devio errore 
seductus, ast libera voluntate et maturo consilio dedit 
et simpliciter donavit propter Deum, mediam argulam 
alias pół niwy, jacentem penes quercetum vulgo nuncu
patum Kowalin parte ex una et villam Swierznica parti
bus ex altera, honorabili domino Clementi hic in nostra 
Radomskie Hospitalis pauperum sacerdoti, pro suae re
levatione inopiae et aliquantulo subsidio, ita longe et 
late sicut ibi in suo loco se extendit habendam, tenendam 
et cum eodem jure possidendam, sicut solus habuit et
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tenuit, nil pro se et suis successoribus legitimis relinquen
do, actum feria sexta ante festum Pentecostes proxima. 
Anno ut supra.

Akta te wyjęte są z zatwierdzenia fundacyi domu 
schronienia przy kościele Ś-go Ducha w Radomsku, 
wydanego przez Jana Łaskiego Arcybiskupa Gnieź
nieńskiego w dniu 11 lipca r. 1524.

n .

1 4 7 7 -

Jn nomine domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. 
Nos Kazimirus Dei gratia R ex Poloniae, Magnus Dux 
Lituaniae nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Sira- 

diae, Lanciciae, Cuj aviae, Russiae, Prussiae nec non Cul- 
mensis et Elbingensis Pomeraniaeque dominus et haeres. 
Significamus tenore praesentium, quibus expedit univer
sis praesentibus et futuris, horum notitiam habituris, 
quomodo oblata Maiestati nostrae discreti et providi viri 
Jacobi presbiteri, Martini Zawisza et Stanislai Rozumek 
oppidanorum nostrorum de Radomskie petitio continebat, 
quatenus nostrum regium consensum erigendi et dotandi 
altare in titulum Assumptionis beatissimae virginis Ma
riae et undecim millium Yirginum in ecclesia parochiali 
in Radomskie iam fundatum, in et super quatuor marcis 
census annui et duobus lapidibus sepi frixi, ex quatuor 
macellis ipsius Jacobi presbiteri in Lelow provenientium 
et uno macello in Radomskie duobusque ortis cum allodio 
in hereditate Swyrnycza et prato Fastowky nuncupato,
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ibidem iacente, praedictorum Martini Zawischa et Stani- 
slai Rozumek, quae quilibet eorum jure aeviterno et 
haereditario tenebant et tenent atque possident, dare et 
concedere dignaremur. Nos tandem volentes diem extre
mi judicii pietatis operibus praevenire et eorum quos 
pia movit devotio ecclesiarum defectibus subvenire, gesta 
mutari, pro quorum oblatione . . . .  et in futuro spera
mus multiplices retributiones adipisci praemiorum, ad 
petitionem igitur praedictorum Jacobi presbiteri Martini 
Zavisza et Rozumek Stanislai de Radomskie tanquam 
iustam et racioni consonam, altare saepefatum macellis,
sepo, ortis, pratis, allodio et censibus supradictis............
erigendum et providendum admisimus, indulsimus et 
consensimus, admittimus, indulgemus et consentimus per
petualiter et in aevum tenore presentium mediante jure 
tam en............nostrorum...................... solationumque quo
rumvis sive sunt super praefatis macellis, ortis, pratis, 
allodio, censibusque eorum quavis derogatione. Quibus 
sigillum nostrum est subappensum testimonio literarum. 
Datum feria quarta in conventione Pyotrkoviensi gene
rali .............. sancti Floriani martiris. Anno domini mille
simo quadringentesimo septuagesimo septimo. Praesen
tibus ibidem Reverendissimo et Reverendis patribus do
minis: Jacobo sanctae Gneznensis ecclesiae Archiepiscopo 
et Primate, Johanne Cracoviensi, Sbignep Wladislaviensi,
Andrea Poznaniensi................. Warmiensi, Nicolao Came-
neCensi, Paulo Chelmensi episcopis. Nec non magnificis, 
strenuis et generosis: Derslao de R yth w yan y.............. Ja 
cobo de Dambno Sandomiriensi, Mathia de Bnyn Ca- 
lischiensi, Nicolao de Cuthno Lanciciensi de
Jarosław Russiae generali, Andrea de Crethkow Junyvla- 
dislaviensi, Groth de Nowemyasto Rawensi, Stanislao 
de Strelcze Belzensi et Johanne Odrowansch de Sprowa
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Podoliae pallatinis. Johanne de Ostrorog Poznaniensi, 
Bartholomeo de Iwanowicze Calischiensi, Johanne de 
Calinowa Siradiensi, Dobeslao de Curoswanky Rospe- 
ryensi et Dobrogostio de Ostrorog Gneznensi castella
nis. Petro Donyn de Prawkowicze Succamerario Sando- 
miriensi. Geterisque dignitariis, officialibus, curiensibus 
compluribus nostris. Datum per manus venerabilis Sta- 
nislai de Curoswanky Regni nostri Vicecancellarij sin
cere nobis dilecti.

Stanislaus Viceeancellarius subscripsit.
Z oryginału przechowującego się w archiwum ko

ścioła farnego w Radomsku.

n i .

1521.
Radomskie oppidum. In eodem ecclesia parochialis 

tituli Sancti Lamperti murata, de jure patronatus Regiae 
Majestatis, quam modo obtinet Venerabilis Dominus Jo- 
annes Naropiński, ex praesentatione Serenissimi Princi
pis Domini Sigismundi DEI gratia Regis Poloniae et 
feliciter moderni.

Ad quam jure parochiali, ultra oppidum praedictum 
et ejus suburbia, villae infrascriptae, videlicet: Szwierz- 
nicza, Stobieczko Civile, Stobieczko Marciszowo, Wierz- 
bicza, Roschny, Zdania, Golanki, Bogwiedzowy, Młodzo- 
wy, Bartodzieje, Okrodziszów, Ploschów, Piaszcycze, 
Kiethlin, Orzechów, Orzechowiecz, Strzałków, Zakrzów, 
Sczepóczice, Radziechowicze, Strzałkowiecz,. Landzicze*

spectant et pertinent, pro cujus ecclesiae parochialis cu
rae administratione et subsidio plebanus pro tempore 
existens circa ipsam ecclesiam servat et servare consue
vit duos capellanos in vicarios et ministrum, quos salariat 
ex proventibus mensae suae plebanalis, habetque dicta 
ecclesia et ejus pro tempore plebanus, pro dote fundo 
proventus infrascriptos: imprimis videlicet in eodem oppi
do circa ecclesiam, aream pro curia plebanali satis stric
tam, cum horto in portico domus ejusdem, Cum vinariis 
in eodem horto nec non tria macella carnificum seu la
nificum, de quibus solvitur census, prout unum quodlibet 
locari potest, pronunc datur una marca, de altero tres 
fertones, et tertium desertum jacet. Item infra limites 
haereditatis ejusdem oppidi, habet piscinam satis bonam 
super fluvio Radomia et in eadem piscina molendinum, 
de quo molendinator solvit pro censu annuo, quolibet 
anno sex marcas et nihil aliud, et non habet aliquos 
agros idem molendinator, solum prata in littore superio
ri ejusdem piscinae et quotiescumque frumenta plebani 
moluntur, ex quadam consvetudine molendinator recipit 
mensuras a frumentis plebani ex tollerantia plebani.

Młodzowy villa superius descripta sub parochiali 
ejusdem oppidi Radomskie, cujus proprietas et verum 
dominium in toto cum omni jure, etiam cum decima ma
nipulari spectat ad eandem ecclesiam et ejus plebanum, 
et sunt in eadem septem areae cmethonales, habentes 
paucos agros et solvit unusquisque eorum cmethonum in 
eisdem areis residentium pro censu per sex grossos, 
per unum gallum et quindecim ova, et laborant in qua
libet septimana per unum diem labores pro voluntate 
plebani in eadem villa aut in oppido; habet enim in 
eadem villa plebanus praedium et certos agros praedia- 
les cum pratis.
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Szwierznicza, Stobieczko Civile, Zdania, Golanki, 
Bogwiedzowy, villae sub eadem parochiali in Radomskie, 
post quarum villarum omnes et singulos agros praedia- 
les et cmethonales decimae manipulares provenientes, 
spectant ad eandem ecclesiam parochialem et ejus ple- 
banum, et conducuntur per cmethones eorum propriis 
curribus in horrea a plebano, seu a suo factore locanda, 
absque solutione canapum, et solvunt nihilominus de 
quolibet manso columbationem per unum grossum.

Stobieczko Marciszowo, Roschny, Kiethlin villae 
sub eadem ecclesia parochiali in Radomskie, post qua
rum villarum omnes et singulos agros praediales, et in 
Roschny totius villae decimae manipulares provenientes, 
spectant ad eandem ipsam ecclesiam in Radomskie et 
ejus plebanum et conducuntur opera 'seu impensis pleba
ni, et cmethones nihil aliud solvunt pro eadem ecclesia 
solum columbationem per unum grossum de quolibet 
manso: in Kiethlin vero per unum eorum siliginis, deci
mas vero solvunt cmethones pro ecclesiae Gnesnensis 
Canonicatu.

Ploschów, Piasczycze, Orzechowiecz, villae etiam 
sub eadem parochiali, in quibus videlicet: Ploschow et 
Piaszczycze sunt speciales agri praediales, in quibus lo
cati sunt certi cmethones, in Ploschowo duo, in Pias- 
czyce unus, in Orzechowiecz vero post omnes et singu
los totius villae agros, decimae manipulares provenien
tes spectant ad eandem parochialem et ejus plebanum; 
percipiunt tamen eas vicarii ejusdem pro salario; ex 
agris vero cmethonalibus, in praedictis Ploschow et Pias
czycze datur pro ecclesia Gnesnensi pro certis canonica- 
tibus et praebendis.

Wierzbicza, Barthodzieje, Okrodziszow, Orzechów, 
Strzałków, Zakrzew, Sczepoczicze, Radziechowice, Strzał-
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kowiecz, Landzicze, villae praedictae sub parochiali in 
Radomskie, in quibus incolae pro eadem parochiali et 
ejus plebano nihil aliud solvunt, solum columbationem 
prout in Oppido Radomskie per unum grossum, decimas 
vero ecclesiae Gnesnensi pro certis canonicatibus et prae
bendis.

Taxata est eadem ecclesia ad quatuor marcas ar
genti et pro denariis Sancti Petri ad duodecim scotos.

Altare tituli S-cti Adalberti in eadem parochiali, 
de jure patronatus et praesentandi proconsulis et con
sulum cum plebano pro tempore existenti, quod pro 
nunc obtinet honorabilis Martinus de eadem Radom
skie, ex praesentatione proconsulis et consulum, necnon 
olim domini Nicolai Wrobliewski canonici Cracoviensis, 
et protunc plebani in Radomskie, qui pro dote et fundo 
habet infrascripta: et primo, domunculam tertiam a scho
la, cimeterio contiguam in ordine aliarum domuncularum, 
item molendinum infra limites ejusdem oppidi et haere- 
ditatis Radomskie in fluvio Radomia cum piscina et 
duobus pratis cum molendino sibi invicem adjacentibus, 
necnon certum juger agri, in latitudine novem sulco
rum, in longitudine vero sex stadiorum se protenden
tem, et solvit molendinator pro tempore existens pro 
censu ex molendino, agro, pratis et hortis praedictis 
singulis annis pro nunc duas marcas, item habet duo 
macella carnificum in eodem oppido, et solvitur de uno 
possessionato pro censu una marca, aliud vero jacet mo
do desertum, de quo etiam solvebatur marca aut mi
nus; item pratum circa oppidum dictum Obrythka, de 
quo solet colligi de foeno unus acervus, aliquando ma
gis; item unum iuger agri, unius stadii in longitudine, 
in latitudine vero quinquaginta sulcorum, jacens circa 
agros scultetiae, insuper et aliud pratum dictum Crath-
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ka in haereditate Swiednicza, quod ex negligentia in 
parte majori nemora occuparunt, et posset in eodem 
construi piscina, prout ante fuit, agger adhuc exstat. 
Cujus quidem altaris altarista pro tempore existens obliga
tur singulis hebdomadis, per se vel per alium legere et 
explere duas missas, unam de Beata Virgine et aliam 
pro defunctis.

Taxatum est hoc altare ad unum fertonem argenti.
Altare 2-dum tituli Beatae Virginis Mariae de jure 

patronatus, proconsulis cum consulibus nec non plebani 
pro tempore existentis in praefata Radomskie, quod obti
net pro nunc venerabilis dominus Stanislaus Głownie- 
wski decanus Vielunensis, quod habet pro dote et fundo 
imprimis in eodem oppido unam domunculam cimeterio 
et aliis domunculis altaristarum contiguam, item ex pro
ventibus molendini civilis seu regalibus braseorum, sin
gulis annis decem marcas, nec non piscinam penes agros 
advocatiae, scultetiae, dictam olim Andreae Lowina, et 
hortum dictum Strugaliński. Cujus altaris altarista pro 
tempore existens, obligatur ad onera infrascripta, per se 
vel per alium in altari suo singulis septimanis quatuor 
missas cantatas explere, videlicet: feria secunda pro de
functis, feria quarta et sexta, nec ncn sabbatho diebus 
de Beata Virgine, a quibus tenetur dare ministro scho
lae duas marcas, item obligatur subsidia facere vicariis, 
sacramenta in necessitate administrando, hoc est, in 
oppido ire cum communione ad infirmos, et baptisare, 
necnon confessiones audire.

Taxatum est ad mediam marcam argenti.
Altare 3-tium tituli undecem millia Virginum, de 

jure patronatus plebani ejusdem ecclesiae, cum procon
sule et consulibus, quod obtinet pro nunc honorabilis 
Joannes Sieszpowski de Krzymaniowicze, et habet pro-
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dote et fundo imprimis in eodem oppido, et circa oppi
dum domunculam in cimeterio, areae advocati vicinam 
seu contiguam, item unum macellum carnificum, quod 
locare solet pro tribus fertonibus, item tria prata jacen
tia inter prata oppidanorum ejusdem oppidi, versus vil
lam Stobieczko, et vocatur unum Rosenkowska, aliud 
Zawiszniska, et tertium etiam Zawiszniska, et locantur 
pro media marca, item in villa Swierznica, habet duos 
hortos, unus vocatur Rossmukowski et solet locari 
pro media sexagena, alter vero dictus Zawiszinski 
solet locari pro sedecim grossis. Item circa balneum 
civile, habet vinarium seu piscinulam. Item in oppi
do Lelow habet quatuor macella carnificum comparata 
pro octuaginta marcis, et solent locari carnificibus, 
duo pro duabus marcis et uno lapide sepis distillati, 
alia vero duo pro una sexagena et medio lapide sepis, 
et nihil aliud habet, praeter onera infrascripta, videlicet 
singulis septimanis legere tres missas, unam pro defun
ctis, aliam de Beata Virgine, tertiam pro peccatis.

Taxatum est idem altare ad undecem scotos ar- 
genti.

Altare 4-tum tituli Sancti Christophori in eadem 
ecclesia oppidi Radomskie, quod pro nunc obtinet hono
rabilis Nicolaus de Chełm, actu presbyter, de jure patro
natus plebani pro tempore existentis, cum proconsule et 
consulibus, quod habet pro dote et fundo, imprimis do
munculam penes ćampanile, cimeterio contiguam, prout 
et aliae domunculae altaristarum, item quatuor florenos 
ab advocato ejusdem oppidi in tota advocatia, pro se- 
xaginta et quatuor florenis in auro, comparatis in pro
ventibus advocatiae ejusdem per quemdam olim nobilem 
Simonem Orzechowski, item duo prata: Radziejowska et 
Karlowka, et jacent Radziejowska inter haereditates
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Barthodzieje et Sanniki, aliud vero dictum Karlowka 
jacet circa oppidum penes agros. Zawiscza et pratum 
Lischigaba ex altera parte, item unum juger agri sex 
stadiorum in longitudine, in latitudine vero citra vel ultra 
duodecim sulcorum, et jacet inter agros oppidanorum 
ex una parte Juchora, et ex altera Klwacz, et habet one
ra: duas missas singulis septimanis explere, unam de 
Beata Virgine, aliam pro defunctis benefactoribus. Non
dum est taxatum.

Altare 5-tum tituli Corporis Christi in eadem eccle
sia oppidi Radomskie, de jure patronatus et praesentan
di plebani, nec non proconsulis et consulum ejusdem 
oppidi, quod pro nunc obtinet honorabilis Mathias de 
Piotrków dictus Wscholek, et habet pro dote et fundo: 
imprimis circa ecclesiam aream, et in eadem domuncu
lam, prout alii altaristae cimeterio contiguam, item inter 
limites ejusdem oppidi haereditatis molendinum cum 
duabus piscinis sibi ipsis contiguis seu vicinis, super flu
vio dicto Radomia, de quo molendino molendinator pro 
tempore existens, pro censu annuo singulis annis solvit 
altaristae dicti altaris per duas marcas; item habet tria 
prata, jacentia ultra molendinum dictum Wieschny et 
solet locari unum quodque pratum per sex grossos; item 
habet et aliud quartum pratum in haereditate civili 
villae Bogwidzowy, inter alia prata jacens, quod locari 
solet aliquando ad sexdecem grossos; item in villa Sto- 
bieczko civili, habet unam aream cmethonalem, cum 
horto, agris et pratis, ad eam spectantibus, et in eadem 
cmethonem modo dictum Nys, qui prout ex antiquo sol
vit praedicti altaris altaristae, pro censu annuo, unam 
cum media marcas, et nihil laborat, praeter aliqua obse
quia; cujus quidem altaris altarista pro tempore exi-
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stens, ratione onerum, obligatur singulis hebdomadis tres 
missas legere et explere pro defunctis benefactoribus.